
WJedním z  nejkrásnějších 
a nejnavštěvovanějších zámků v údolí 
Loiry je Chenonceau. Foto ® Kiev.Victor/ 
Shutterstock.com/isifa. com 
WNa 1. str. obálky: Počet zámků, hradů 
a dalších usedlostí, které francouzština 
označuje termínem „chateaux“ a jež stojí 
kolem Loiry a jejích přítoků, dosahuje 
jen stěží uvěřitelného počtu 3000, 
což představuje nejvyšší koncentraci 
podobných staveb na světě. Jedním 
z téměř nekonečné řady památkových 
objektů je i vodní hrad v Sully-sur-Loire. 
Foto ® Shutterstock.com/ 
isifn com I t e t a '  »

I

Jaromír Adamec
Zámky na Loiře k.2

Chambord -  zámek z pohádek k8

Dámský zámek -  Chenonceau k !6

Zámek Chaumont -  další dámské 
hájemství к22

Zahrady к snědku -  Villandry 28 

Královský hrad Chinon k34 

Loches -  hrad Černého hraběte 38 

Amboise -  labutí píseň středověku 42 

Leonardův zámeček Clos Lucé 48 

Zámek v Blois -  vítězství renesance 54 

Lovecký zámek Cheverny 60 

Ale to není vše... k64


